СОГЛАШЕНИЕ

г. Жирновск                                            		                              _________________ 2020 г.
[bookmark: _GoBack]
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора  Смирновой Валентины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, отдел по образованию администрации Жирновского района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем «отдел по образованию», в лице начальника отдела по образованию Олейниковой Ольги Валентиновны, действующего на основании Положения, и  государственное бюджетное профессиональное образовательной учреждение «Жирновский педагогический колледж», именуемое в дальнейшем «педагогический колледж», в лице исполняющего обязанности директора Стоицкой Натальи Геннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:

1. Общие положения
 1.1. Предметом Соглашения является создание педагогического класса с целью наиболее полного удовлетворения потребности обучающихся в профессиональной ориентации,  объединение усилий Сторон для обеспечения участия учащихся в мероприятиях по ранней профессиональной подготовке.
1.2. Стороны согласились, что ранняя профессиональная ориентация обучающихся проводится в целях выбора учащимися сферы педагогической деятельности (профессии), дальнейшего трудоустройства и прохождения профессионального обучения.
1.3. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов, соблюдения применимых нормативных и иных правовых актов.

2. Формы сотрудничества Сторон
2.1. В целях исполнения Соглашения Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:
- содействие друг другу по предмету и целям сотрудничества,
- обмен информацией по вопросам, представляющим взаимный интерес,
- направление своих представителей для участия в Мероприятиях.
2.2. Сотрудничество Сторон может осуществляться также и в иных взаимосогласованных формах.
2.3. Дальнейшие детальные условия сотрудничества Сторон в рамках Соглашения могут быть согласованы в дополнительных соглашениях, в том числе в виде планов, программ и дорожных карт.
 2.4. В целях реализации предмета Соглашения отдел по образованию оказывает методическую поддержку, осуществляет контроль за исполнением обязательств, вытекающих из соглашения.
 2.5. В целях реализации предмета Соглашения педагогический колледж оказывает методическую поддержку, обеспечивает в результате обучения получение учащимися опыта педагогической деятельности.
2.6. В целях реализации предмета Соглашения Организация обеспечивает проведение профориентационной работы с учащимися педагогического класса, подготовку к целевому обучению в педагогическом колледже. Обеспечивает на базе школы условия для взаимодействия субъектов педагогического класса: учащихся и педагогов-кураторов, выполняющих функцию контроля, консультирования, решения организационных вопросов по выполнению обязательств Соглашения.

3. Сроки действия Соглашения, порядок его изменения и прекращения
3.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами и действует бессрочно.
3.2. Изменения Соглашения оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются всеми Сторонами и являются неотъемлемыми частями Соглашения.
3.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение, известив не позднее чем за месяц до дня его расторжения другую Сторону.

4. Заключительные положения
4.1. Исполнение Соглашения осуществляется каждой Стороной за свой счет, за исключением случаев, отдельно оговариваемых в рамках соответствующих дополнительных соглашений планов работы, дорожных карт.
4.2. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (по одному экземпляру для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Адреса и подписи Сторон

	Отдел по образованию администрации Жирновского муниципального района

	ГБП ОУ «Жирновский
педагогический колледж»

	Адрес:
З.Космодемьянской  ул., д. 1,
 г. Жирновск,
 Волгоградская область, 403791
Адрес электронной почты:
edu_zhirn@volganet.ru

Телефон: 8(84454) 5-57-46

	Адрес:
ул. Школа – интернат, д.3, г.Жирновск, Волгоградская область, 403791
Адрес электронной почты:
 goujpu@inbox.ru

Телефон: 8(84454) 5-53-87

	______________О.В.Олейникова
М.П.

	________________Н.Г. Стоицкая
М.П.

МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»

Адрес:
ул. Лесная, 15, г.Жирновск, Волгоградская область, 403770
Адрес электронной почты:
shkola3_34@mail.ru
Телефон: 8(84454) 5-51-63
_________________В.А.Смирнова
М.П.